
t+ŞJ 
f'1NSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 

ILFOV 
. MINISTERUL EDUCATIEI 

CONSILIUL DE ADMINISTRA ŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 27.07.2021 
HOTĂRÂREA NR. 39 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
27.07.2021; 

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă distribuirea de credite bugetare în vederea plăţii cheltuielilor reprezentând 
drepturi de natură salarială aferente examenelor naţionale, sesiunea iunie-iulie 2021 (conform 
anexei nr. 10725/23.07.2021). Comw1ică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Ati. 2. Se aprobă înfiinţarea în afara organigramei a unui post de monitor program ADS, în 
proiectul "EDUCAŢIA, O ŞANSĂ CONTINUĂ", POCU/665/6/23/133158 (conform anexei nr. 
10851/26.07.2021 ). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist, Barbu Daniela, inspector şcolar; 

Art. 3. Se aprobă scoaterea la concurs a postului de monitor program ADS, în proiectul 
"EDUCAŢIA, O ŞANSĂ CONTINUĂ", POCU/665/6/23/133158 (conform anexei nr. 
l 0851/26.07.2021 ). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist, Barbu Daniela, inspector şcolar; 

Art. 4. Se aprobă comisiile de selecţie şi contestaţii pentru postul de monitor program ADS, în 
proiectul "EDUCAŢIA, O ŞANSĂ CONTINUĂ", POCU/665/6/23/133158 (conform anexei nr. 
10851/26.07.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist, Barbu Daniela, inspector şcolar; 

Art. 5. Se aprobă înfiinţarea în afara organigramei a postului de monitor program ADS, în 
proiectul "DIN NOU LA ŞCOALĂ", POCU/665/6/23/136044 (conform anexei nr. 
10852/26.07 .2021 ). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist, Barbu Daniela, inspector şcolar; 

Ati. 6. Se aprobă scoaterea la concurs a postului de monitor progran1 ADS, în proiectul "DIN 
NOU LA ŞCOALĂ", POCU/665/6/23/136044 (conform anexei nr. 10852/26.07.2021). Comunică 
dna. Buzea Roxana, jurist, Barbu Daniela, inspector şcolar; 

Art. 7. Se aprobă comisiile de selecţie şi contestaţii pentru postul de monitor program ADS, în 
proiectul "DIN NOU LA ŞCOALĂ", POCU/665/6/23/136044 (conform anexei nr. 
I 0852/26.07.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist, Barbu Daniela, inspector şcolar; 

A1i. 8. Se aprobă persoanele responsabile cu monitorizarea audio-video din centrele de examen 
Bacalaureat, sesiunea august - septembrie, 2021 (conform anexei nr. 10875/27.07.2021). 
Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Calea 13 Septe1nbrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21317 36 54 



MINISTEltUL EDUCATIEI 

A1i. 9. Se aprobă persoanele de contact/secretarii din centrele de examen Bacalaureat, sesiunea 
august - septembrie, 2021 (conform anexei nr. 10876/27.07.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, 
jurist; 

Ati. I O. Se validează rezultatele finale în cadrul procedurii de selecţie pentru experţi în proiectul 
"ADSE - A Doua Şansă pentru Educaţie - Cod SMIS: 136066 (conform anexei nr. 
10809/26.07.2021). Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Ali. 11. Se aprobă Procedura operaţională privind selecţia grupului ţintă" pentru Programul ADSE 
- A Doua Şansă pentrn Educaţie - Cod SMIS: 136066 şi Metodologia privind organizarea şi 

desfăşurarea programului "A Doua Şansă" în cadrul Proiectului "ADSE - A Doua Şansă pentru 
Educaţie - Cod SMIS: 136066 (conform anexei nr. 10824/26.07.2021). Comunică dl. Dogaru Ion, 
Inspector Şcolar General Adjunct; 

Art. 12. Se aprobă acordurile de colaborare între Inspectoratul Şcolar Judeţean Ilfov şi cele 5 şcoli 
în care se face implementarea activităţilor aferente Proiectului "ADSE - A Doua Şansă pentru 
Educaţie - Cod SMIS: 136066 (conform anexei nr. 9588/27.07.2021). Comunică dl. Dogaru Ion, 
Inspector Şcolar General Adjunct; 

Art. 13. Se aprobă transferul dosarului de grad didactic II, sesiunea 2022 pentru doamna Popescu 
(Ciurea) M. Anamaria Carmen, profesor învăţământ preşcolar la Şcoala Gimnazială Nr. 3 
Voluntari, de la Inspectoratul Şcolar Judeţean Ilfov, la Inspectoratului Şcolar Judeţean Vâlcea 
(conform anexei nr. 7806/27.07.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 14. Se aprobă amânarea predării lucrării metodico-ştiinţifice şi susţinerea inspecţiei finale de 
gradul didactic I, sesiunea 2021-2022 pentru doamna Berceanu ( căs. Boncilică) Ibana Mădălina, 
profesor învăţământ preşcolar Ia Şcoala Gimnazială Nr. 1 Copăceni, pentru intrare în concediu de 
creştere copil (conform anexei nr. 9429/27.07.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector 
şcolar; 

Art. 15. Se aprobă amânarea predării lucrării metodico-ştiinţifice şi susţinerea inspecţiei finale de 
gradul didactic I, sesiunea 2021-2022 pentru doamna Ţigănoaia Elena Nicoleta, profesor 
învăţământ preşcolar la Grădiniţa Tinkerbell Voluntari pentru anul şcolar 2022-2023 (conform 
anexei nr. 8941/27.07.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 16. Se aprobă amânarea predării lucrării metodico-ştiinţifice şi susţinerea inspecţiei finale de 
gradul didactic I, pentru anul şcolar 2021-2022 pentru doamna Luca ( căs. Şuţu) Paula Mihaela, 
profesor învăţământ primar, titular Ia Şcoala Gimnazială Nr. 1 din 1 Decembrie (conform anexei 
nr. 10957/27.07.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 17. Se aprobă amânarea susţinerii inspecţiei curente 1, de înscriere la gradul didactic II, 
pentru anul şcolar 2021-2022 pentru domnul Mihai Marian, profesor religie miodoxă, titular la 
Şcoala Gimnazială "Anton Pann", Voluntari (conform anexei nr. 8473/27.07.2021). Comunică 
dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 



INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

~ MINISTERUl EDUCATll: I 
~~ 

Art. 18. Se aprobă solicitarea CCD Ilfov de suplimentare a statului de funcţi i cu 0,5 post 
nedidactic (îngrijitor), începând cu 01.08.2021 (conform anexei nr. 9167/27.07.2021). Comunică 
dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 19. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Bragadiru de suplimentare a statului de 
funcţii cu 2 posturi nedidactic (îngrijitor), începând cu 01.08.2021 (conform anexei nr. 
10842/27.07.2021 ). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 20. Se aprobă sol icitarea CJRAE Ilfov de transformare a postului vacant de administrator 
financiar IS în mediator şcolar IM, începând cu 01.08.2021 (conform anexei nr. 9585/27.07.2021). 
Comunică dna. Fătu Camelia,şef birou; 

Art. 2 1. Se amână solicitarea Şcolii Gimnaziale "Alexandru Odobescu" Chiajna de transformare a 
0,5 post nedidactic (muncitor) în 0,5 post didactic auxi liar (secretar), începând cu O 1.08.2021 
(conform anexei nr. 9905/27.07.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şefbirou; 

Art. 22. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. 2 Tarnaşi Corbeanca de suplimentare a 
statului de funcţii cu 1 post auxiliar (administrator patrimoniu S), începând cu O 1.08.202 1 
(conform anexei nr. 10871/27.07.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 23. Se aprobă amânarea predării lucrării metodico-ştiin ţ ifice şi susţinerea inspecţiei finale de 
gradul didactic T, pentru anul şcolar 2022-2023 pentru doamna State (căs. Ştefan) Daniela­
Mariana, profesor titular de limba franceză la Şcoala Gimnazială Nr. l Buftea (conform anexei nr. 
10573/23.07.2021). Comunică dna. Mirescu Corina, inspector şcolar; 

Art. 24. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Dobroeşti de suplimentare a planului de 
şcolarizare la învăţământul preşco l ar, grupa mică cu program normal - 3 locuri de la structura 
Grădiniţa Nr. 1 Dobroeşti, pentru anul şco lar 2021-2022 (conform anexei nr. 10575/26.07.2021). 
Comunică dna. Răduţ Mariana, consil ier; 

Art. 25. Se aprobă solicitarea Liceului Tehnologic "Barbu A. Ştirbey'' Buftea de eliberare a unui 
duplicat la diploma de bacalaureat, promoţia 2006, pentru doamna Drăghici (căs. Feraru) V. 
Veronica (conform anexei nr. l 0598/26.07.2021 ). Comunică dna. Răduţ Mariana, inspector 
consilier; 

Art. 26. Se aprobă cererea domnului Belous Florin Eugen, cadru didactic titu lar pe catedra de 
veterinar, de la Liceului Tehnologic "Cezar Nicolau" Brăneşti, începând cu 31.08.2021 (conform 
anexei nr. 10509/26.07.2021 ). Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Consi lier juridic, 
Roxana BUZEA 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 


